
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/245/22 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022, poz. 559 ze zm.) oraz art. 18a, art. 19, pkt 1, lit. „f” i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2022, poz. 1452 ze zm.), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Świętajno opłatę od posiadania psów. 

2. Stawkę opłaty rocznej od posiadania psów określa się w następującej wysokości: 

1) 30 zł od jednego psa; 

2) 25 zł od drugiego psa i każdego następnego. 

§ 2. 1. Obowiązek w zakresie opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 

ten obowiązek. 

3. Opłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo na rachunek bankowy Gminy Świętajno w terminie 

do dnia 15 marca roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku po tej dacie, w terminie 14 dni od 

dnia powstania tego obowiązku. lub w drodze inkasa. 

4. Pobór opłaty od posiadania psów w formie inkasa następuje zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale 

nr VI/41/19 Rady Gminy Świętajno z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

5. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, opłatę 

tę pobiera się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których powstał obowiązek jej zapłaty. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/117/20 Rady Gminy Świętajno z dnia 3 grudnia 2020 roku w sprawie 

opłaty od posiadania psów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Andrzej Nowik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 4662


		2022-11-03T10:54:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




